
 
 

 
 
   

Liceo Classico Scientifico Musicale Statale “ISAAC NEWTON” 
www.liceonewton.it 

Via Paleologi, 22 -10034 CHIVASSO - tel. 011/9109663 
C.M. TOPS190009 - C.F. e P.IVA 82506520012 

E-mail: TOPS190009@istruzione.it - PEC: TOPS190009@pec.istruzione.it 
 
 
 
Prot. n.5448 del 23/05/2023  

 
 

Amministrazione trasparente 
All’Albo on line 

Sito web 
 
 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU – “Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento 
innovativi”  
Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-17939 “Dalla trasmissione alla costruzione 
dei saperi per un modello olistico”  
CUP: H94D22004120006 
 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 
 PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 
2021 che istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 
VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza; 

https://www.liceonewton.it/
mailto:TOPS190009@istruzione.it
mailto:TOPS190009@pec.istruzione.it


 
 

 
 
   

Liceo Classico Scientifico Musicale Statale “ISAAC NEWTON” 
www.liceonewton.it 

Via Paleologi, 22 -10034 CHIVASSO - tel. 011/9109663 
C.M. TOPS190009 - C.F. e P.IVA 82506520012 

E-mail: TOPS190009@istruzione.it - PEC: TOPS190009@pec.istruzione.it 
 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le 
istituzioni scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del 
PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 
VISTO in particolare, l’Allegato al predetto decreto n. 218 del 2022, che prevede il 
finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di € 163.935,87; 
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 
Istruzione e ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità 
delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR, nelle 
quali si fa esplicito riferimento all’utilizzo di unità di personale ATA per il Supporto Tecnico-
amministrativo e Organizzativo al RUP; 
VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n.5 (Personale docente) e Tabella n.6 
(Personale  ATA) ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016-18; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 24 del 23/12/2021 e successive 
modificazioni e integrazioni approvate con delibera del Consiglio d’Istituto n. 67 del 
20/12/2022 con la quale è stato aggiornato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n.70 del 20/12/2022 di approvazione del 
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2023; 
RICHIAMATA la delibera n. 19 del 12/12/2022 del Collegio dei docenti di adozione del 
progetto; 
RICHIAMATA la delibera n. 71 del 20/12/2022 del Consiglio di Istituto di adozione del 
progetto; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 17/3/2023 n. prot. 
46513; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 7 aprile 2023 prot. n. 3911; 
VISTA la variazione di bilancio n. 86 del 27/4/2023 con la quale il progetto è stato assunto nel 
programma annuale 2023; 
VISTO IL Regolamento interno n. 14/2019; 
VISTE le Tabelle di selezione per procedure comparative profili ATA approvate con delibera del 
Consiglio d’Istituto n. 89 del 27/4/2023; 
RILEVATA la necessità di utilizzare personale interno, nei limiti della disponibilità delle 
competenze rinvenuta nell’ambito dell’istituto; 

https://www.liceonewton.it/
mailto:TOPS190009@istruzione.it
mailto:TOPS190009@pec.istruzione.it


 
 

 
 
   

Liceo Classico Scientifico Musicale Statale “ISAAC NEWTON” 
www.liceonewton.it 

Via Paleologi, 22 -10034 CHIVASSO - tel. 011/9109663 
C.M. TOPS190009 - C.F. e P.IVA 82506520012 

E-mail: TOPS190009@istruzione.it - PEC: TOPS190009@pec.istruzione.it 
 
CONSIDERATO che sono ammissibili le spese per il personale scolastico interno coinvolto nella 
gestione del progetto nel limite del 10% delle spese di progettazione e tecnico-operative 
strettamente finalizzate alla realizzazione del progetto e al conseguimento dei relativi target e 
milestone; 
VISTE le note operative prot. n° 107624 del 21/12/2022 che a pagina 14 capoverso 4 
declinano “Ai sensi dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono 
ammissibili i costi relativi alle attività di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e 
valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di supporto amministrativo alle strutture 
operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione degli stakeholders, spese 
legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non 
sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica, 
compresi i costi relativi alla rendicontazione degli interventi”; 
RITENUTO di dovere assegnare degli incarichi relativi allo svolgimento di attività operative 
strumentali all’allestimento degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature da effettuarsi 
al di fuori dell’orario di servizio, finalizzati unicamente ad azioni strettamente connesse ed 
essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo 
raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletati in maniera specifica per 
assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto; 
VISTO l’avviso interno di selezione personale ATA prot. 4644 del 3/05/2023; 
VISTA la nomina della Commissione di valutazione prot. n. 5194 del 15/05/2023; 
VISTO il verbale di valutazione delle candidature di partecipazione, pervenute entro la data di 
scadenza, prodotto dalla commissione di valutazione  prot. n. 5216 del 15/05/2023; 
VISTA  la graduatoria provvisoria pubblicata in data 15/05/2023  prot. n. 5217; 
CONSTATATA l’assenza di ricorsi a suddetta graduatoria;  
ACCERTATO che, per mero errore materiale, in fase di computo, sono stati assegnati ai 
collaboratori scolastici punteggi relativi all’esperienza professionale inferiori a quelli spettanti 
(continuità di servizio 2 punti per ogni anno e non 4 punti per ogni anno come previsto nella 
tabella valutazione titoli); 
RITENUTO di dover procedere, motu proprio, sentita la commissione giudicatrice, alla rettifica 
dei suddetti punteggi; 

DECRETA 
che le seguenti graduatorie divengano definitive, senza modifiche, dalla data del 

23/05/2023 

 

 

https://www.liceonewton.it/
mailto:TOPS190009@istruzione.it
mailto:TOPS190009@pec.istruzione.it


 
 

 
 
   

Liceo Classico Scientifico Musicale Statale “ISAAC NEWTON” 
www.liceonewton.it 

Via Paleologi, 22 -10034 CHIVASSO - tel. 011/9109663 
C.M. TOPS190009 - C.F. e P.IVA 82506520012 

E-mail: TOPS190009@istruzione.it - PEC: TOPS190009@pec.istruzione.it 
 

PROFILO AMMINISTRATIVO DSGA 
 

COGNOME Nome PUNTI 

GONNELLI Monica 39,00 

 

PROFILO ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 
 

COGNOME Nome PUNTI 

GAZZOLA Graziella 11,00 

 
PROFILO ASSISTENTE TECNICO 

 

COGNOME Nome PUNTI 

BORIO Aldo 9,00 

 
PROFILO COLLABORATORE SCOLASTICO 

COGNOME Nome PUNTI 

DE GIROLAMO Rita 29,00 

STRAZZULLO Eva 17,00 

Avverso le presenti graduatorie definitive è ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso 
straordinario al Capo dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge.  
Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Carminia Cassarino. 

                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Dott.ssa Carminia CASSARINO 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D .Lgs. n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa. 

https://www.liceonewton.it/
mailto:TOPS190009@istruzione.it
mailto:TOPS190009@pec.istruzione.it

		2023-05-23T13:15:14+0200
	CASSARINO CARMINIA




